
 
 

Allmän certifiering av grisgårdar 
 
Handelns och våra svenska konsumenters förtroende ä r helt avgörande om vi i 
branschen ska kunna behålla en lönsam och stark sve nsk grisproduktion. Det 
är tack vare att alla i branschen efterlever våra o mtyckta mervärden; kvalitet, 
säkerhet, närhet och djuromsorg som gör att vi kan konkurrera med utländska 
alternativ i butiken, på restaurangen eller i gatuk öket.  
 
Första steget för alla grisföretagare blir att senast den 1 juli ansluta sig till certifieringen. Det 
är en standard som finns utarbetad i samarbete med Sigill Kvalitetssystem AB som 
slakterierna har valt att följa. Den har också fått ett välkomnande mottagande av handeln. 
Ansökan till certifieringssystemet ska ha inkommit senast den 1 juli 2010. De grisföretag 
som inte anslutit sig till certifieringen den 1 juli får blir upplysta om att slakterierna inte 
kommer att ta emot deras djur efter 1 augusti 2010. 
 
Alla anslutna grisföretag kommer att erbjudas en utbildning om vad certifieringen innebär via 
Svenska Pig. Samtliga grisföretag har också fått en handbok och en checklista över de krav 
som ingår i certifieringen. Företagen har även fått en producentpärm med stödmaterial till 
certifieringen. Certifieringen kontrollerar att du som är grisproducent uppfyller de 
lagliga djurskyddskrav som vi redan har i vår svens ka lagstiftning  på en rad olika 
områden, såsom stallmiljö, vatten och utfodring, läkemedel och smittskydd. Kraven är på 
lagnivå och gäller sedan tidigare, alltså inga ytte rligare lagkrav har tillkommit.   
 
Kontrollerna kommer att genomföras av ackrediterade certifieringsföretag som är godkända 
av den statliga myndigheten Swedac. De revisorer som genomför kontrollerna ska ha 
erfarenhet och kunskap om grisproduktion för att de ska få arbeta som kontrollanter. 
Gårdskontrollerna kommer att ske vartannat år och parallellt kommer det att genomföras 
oanmälda kontroller av cirka tio procent av gårdarna baserat på en riskbedömning.  
 
Med den branschgemensamma certifieringen kan vi tydliggöra den höga kvalitet vi har i 
branschen vad gäller svensk djuromsorg. Vi kan bibehålla konkurrenskraften för svenskt kött 
och fortsätta vara det naturliga valet för stora delar av Sveriges befolkning. God djuromsorg 
är ett starkt mervärde som merparten av våra kunder och konsumenter anser värt att betala 
extra för. Ett mervärde som ger konkurrenskraft och lönsamhet till den svenska 
grisproduktionen även i framtiden.  
 
Du kan hitta mer information på www.grundcert.se. 
 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Slakterierna  
 
 


